
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Budżetu

i Finansów Publicznych
oraz Komisji Nauki,

Edukacji i Sportu

Nr posiedzenia: 244 Nr posiedzenia: 61 Nr posiedzenia: 60

Data posiedzenia:  3 listopada 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o finansowaniu
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu Państwa – ciąg
dalszy (druk senacki 450; przedstawiciel wnioskodawców – senator Tadeusz
Skorupa).

2. Pierwsze czytanie projektu ustawy o finansowaniu Uniwersytetu Papieskiego
Jana Pawła II w Krakowie z budżetu państwa (druk senacki 641; przedstawiciel
wnioskodawców senator Stanisław Bisztyga ).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark, Marek
Trzciński, Piotr Zientarski,senatorowie członkowie Komisji Budżetu i
Finansów Publicznych: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka,
Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,senatorowie członkowie Komisji Nauki,
Edukacji i Sportu: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Ryszard Knosala,
Sławomir Kowalski, Adam Massalski, Andrzej Miziołek, Antoni
Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Andrzej Szewiński, Piotr
Wach, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu Grażyna Prawelska-Skrzypek,
− Ministerstwo Finansów:

− starszy specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej
Bartosz Twardowski,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− dyrektor Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego Marek

Waleśkiewicz,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Marek
Jarentowski i Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 i 2 Senator Kazimierz Kleina przypomniał, że jest to kolejne posiedzenie dotyczące projektu ustawy o

zmianie ustawy o finansowaniu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu Państwa (druk
senacki nr 450 oraz pierwsze posiedzenie dotyczące projektu ustawy o finansowaniu Uniwersytetu
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie z budżetu państwa (druk senacki nr 641).
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Poinformował, że do Senatu została przekazana uchwalona w dniu 23 października 2009 r. ustawa
o zmianie ustawy o finansowaniu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu państwa
oraz ustawy o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki
nr 686). Marszałek Senatu skierował ustawę do Komisji Nauki, Edukacji i Sportu. Komisja w dniu
dzisiejszym rozpatrzyła ustawę i przygotowała stanowisko. Senat będzie rozpatrywał ustawę na 44 pos.
Senatu w dniach 18-19 listopada 2009 r.
Wyjaśnił, że ustawa zawiera rozwiązania proponowane w obu projektach ustaw.
W związku z powyższym senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o odrzucenie obu projektów ustaw.
Senatorowie Tadeusz Skorupa i Wiesław Dobkowski wyrazili swoje oburzenie oraz zaniepokojenie zbyt
długim procesowaniem nad projektem ustawy o zmianie ustawy o finansowaniu Papieskiej Akademii
Teologicznej w Krakowie z budżetu Państwa (druk senacki nr 450).
Senator Grzegorz Banaś zgłosił wątpliwości, czy projekty ustaw nie powinny również dotyczyć
konkordatu, bowiem w tekstach projektów wskazano Papieską Akademię Teologiczną a obecnie to
Uniwersytet Papieski im. Jana Pawła II.
Senator Kazimierz Wiatr rozwiał wątpliwości senatora Grzegorza Banasia i wyjaśnił, iż konkordat nie
wymaga zmiany z uwagi na następstwo prawne miedzy uczelniami.
W głosowaniu komisje odrzuciły oba przedstawione projekty.
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Piotr Zientarski.

Konkluzja: Komisje przeprowadziły pierwsze czytania projektów ustaw i wnoszą o ich odrzucenie (druk senacki nr
450S oraz druk senacki nr 641S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


